САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

 20 марта 2018 года № 43-3

О жалобе А.О. Шуршева

В Санкт-Петербургскую избирательную комиссию поступила жалоба

Александра Олеговича Шуршева в которой податель жалобы указывает

на бездействие Территориальной избирательной комиссии № 1

(далее – ТИК № 1) выразившееся в нерассмотрении его жалобы на действия

участковой избирательной комиссии № 61 в Санкт-Петербурге (далее –

УИК № 61) 18.03.2018.

Рабочей группой по предварительному рассмотрению жалоб

(заявлений) на решения и действия избирательных комиссий, комиссий

референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные права

и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, иных

обращений о нарушении закона Санкт-Петербургской избирательной

комиссии (далее – Рабочая группа) установлено следующее.

Жалоба на действия УИК № 61 от А.О. Шуршева была получена

ТИК № 1 по электронной почте и зарегистрирована 18.03.2018 под номером

66/01-18 (З). 18.03.2018 ТИК № 1 рассмотрела указанную жалобу

по существу и приняла решение по жалобе за номером 39.9, которым

А.О. Шуршеву в удовлетворении жалобы было отказано. Рабочей группе для

ознакомления была представлена копия указанного решения.

Принимая во внимание изложенные обстоятельства, руководствуясь

статьей 75 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

Санкт-Петербургская избирательная комиссия, Санкт-Петербургская

избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Оставить жалобу А.О. Шуршева без удовлетворения.

2. Направить копию настоящего решения А.О. Шуршеву и в ТИК № 1.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

 на заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии

А.В. Егорову.

Председатель
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии

В.Н. Панкевич

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии М.А. Жданова

	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	РЕШЕНИЕ